ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 462/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o Resultado do Julgamento do Recurso

Administrativo da Investigação Social da Vida Pregressa do Candidato do Concurso Público para o cargo de Militar

Estadual na graduação de Soldado QPM1 (Polícia Ostensiva), conforme Edital DA/DReSA nº SD-P 452/2017, publi-

cado no Diário Oficial do Estado nº 26, de 08 de fevereiro de 2022:

I – Resultado do Julgamento do Recurso Administrativo - Investigação Social da Vida Pregressa – Pretensão

Reprobatória – Decisão:

1. Recurso INDEFERIDO:

O candidato abaixo relacionado teve seu Recurso Administrativo indeferido, permanecendo a decisão anterior tecida,
mantendo sua reprovação e consequente eliminação no certame:

nº Ord. Insc. Nome do Candidato Class. Geral

1 44802890178-4 FABRÍCIO SILVEIRA RODRIGUES 6451

Porto Alegre, RS, 24 de fevereiro de 2022.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM
      Diretor Administrativo da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Maj QOEM
Chefe da DReSA